
 

 

DECRETO N.  503/2020 

Università degli Studi della Tuscia 

Il  Direttore Generale 

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica” e, in particolare, l’art. 6 (Autonomia delle università); 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 480/12 dell’8 giugno 2012, così come modificato, da 

ultimo, con D.R. n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina delle forme di collaborazione rese dagli studenti, 

emanato con il D.R. n. 33/2010, del 15 gennaio 2010, come da ultimo modificato con D.R. n. 940/17, del 

16 ottobre 2017; 

VISTO l’art. 11 (Attività a tempo parziale degli studenti) del D. Lgs. 29 marzo 2012, n. 68 “Revisione 

della normativa di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 

legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo 

periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al 

comma 3, lettera f), e al comma 6”; 

VISTO il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, avente ad oggetto “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” ed in particolare l’art. 1, co. 13; 

VISTO il D.P.C.M. 11 giugno 2020, “Ulteriori disposizioni attuative del d.l. 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID -19”; 

VISTO il D.P.C.M. 14 luglio 2020 con il quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus 

COVID-19 sull'intero territorio nazionale, le misure di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 11 giugno 2020 sono state prorogate sino al 31 luglio 2020;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 agosto 2020, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 198 dell'8 agosto 2020, avente ad oggetto "Ulteriori disposizioni attuative del 

decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19", con il quale sono state prorogate fino al 7 settembre 2020 le 

misure precauzionali minime per contrastare e contenere il diffondersi del virus Covid-19; 

VISTO il D.P.C.M. 7 settembre 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19” con il quale sono state prorogate fino al 7 ottobre 2020 le misure 

precauzionali minime per contrastare e contenere il diffondersi del virus Covid-19; 

VISTO il “Protocollo di Ateneo per la regolamentazione delle misure di contrasto e contenimento della 

diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro (fase 3)”adottato con D.R. n. 431 del 10 agosto 2020; 

VISTO che in ossequio alla citata normativa nazionale e al suddetto Protocollo di Ateneo è previsto, a 

partire dal mese di settembre, il rientro graduale presso le sedi degli studenti; 

RITENUTO OPPORTUNO dover provvedere al supporto delle attività di accoglienza degli studenti al 

fine di assicurare la migliore organizzazione e gestione del suddetto rientro presso le sedi; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria – bilancio 2020 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Si autorizza l’emanazione del bando, che forma parte integrante del presente decreto, per l’attribuzione 

delle seguenti collaborazioni studentesche: 

a. n. 12 collaborazioni di n. 200 ore ciascuna, da destinare al supporto delle attività di accoglienza degli 

studenti presso i Dipartimenti dell’Ateneo, così ripartite: 



 

 

DECRETO N.  503/2020 

Università degli Studi della Tuscia 

Il  Direttore Generale 

 

Dipartimento Posti 

DAFNE 2 

DEB 2 

DEIM 2 

DIBAF 2 

DISTU 2 

DISUCOM 2 

 

b. n. 3 collaborazioni studentesche di n. 200 ore ciascuna da destinare al supporto delle attività di 

accoglienza degli studenti, anche in condizione di disabilità, presso l’Amministrazione Centrale. 

 

Art.2 

La spesa complessiva di € 23.250,00 è da imputare cap. di spesa S 10810, conto economico C106010601, 

UPB 1DIV.SRPL.UAM. 

Viterbo, 08.09.2020 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

           Dott. Gianluca Cerracchio   

 

 


		2020-09-08T15:07:16+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA




